令和７年 9 月吉日

青森県アスレティックトレーナーの会 会員各位

青森県アスレティックトレーナーの会

会    長   近江 俊正

（公印省略）

青森県アスレティックトレーナーの会  2025 年度 特別セミナー②

『Adidas アカデミープレセミナー』

開催要項

平素より当会活動に際しましては格段のご支援ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，当会研修会におきましては近年サポート大会の拡大に伴いリモートでの開催がメインとなって

おりましたが，次年度に本県にて国スポ開催も控え，会員の皆様より対面でのスキルアップの機会へのご

要望も踏まえ本セミナーを企画させていただく運びとなりました。

セミナー開催にあたり，下記の通り要項をお知らせします。

日時  2025 年 11 月 15 日（土）

会場  ねむのき会館 研修室（対面開催）

内容  『動作再構築にむけて基本的な運動統合へ』

日程  9：00 ～ 受付 ※ 9：00 からの開場となります

    9：10 ～ 12：10 講義

   12：10 ～ 13：10 ランチョンセミナー ※ 昼食は各自でご持参いただくようお願いします

    13：10 ～ 16：10 実技

講師  門田 正久 氏（PT・JSPO-AT）

    東山 学史 氏（PT・JSPO-AT）

定員：30 名程度（先着順）

受講費：会員：5,000 円 非会員：10,000 円 学生：無料（大学院生は除く）

※ 受講費は当日会場にてお支払いいただくようお願いいたします。

注意・本研修会は以下の通り単位認定の対象となります

   公認会員：更新要件（有効期間中に 3 単位が必須）の研修会参加 1 単位となります

   未公認会員：当会公認アスレティックトレーナー養成講習会『最新知見・トピックス』もしくは

『スポーツ医学研修会』のいずれか１つ単位認定の対象となります。

  ・各受講者で上履き，フェイスタオル，バスタオルを各 1 枚程度ご用意下さい。

・実技中心となりますので動きやすい服装，運動に適したシューズのご持参をお願いいたします。

申し込み・お問い合わせ

 当会 HP『指導研修部』 ⇒ 『研修会参加申し込み』 よりお申し込みください

 お問い合わせ先：公立七戸病院リハビリテーション科 箕輪 雄（aomoriat.kensyu@gmail.com）

  締め切り：2025 年 11 月 6 日（木）17:00